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Wniosek Łęcznej znalazł się wśród najlepiej ocenionych w Polsce i otrzyma wysokie unijne dofinansowanie. Przed Łęczną wielka modernizacja – 
będzie nowocześniej i bezpieczniej.
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej rozdzielił 680 milionów złotych w ramach programu FEnIKS 2021–2027. Spośród 
181 zgłoszonych projektów dofinansowanie otrzymały jedynie 33 – wniosek złożony przez Łęczną uplasował się na 7. miejscu!
Dzięki temu Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łęcznej zrealizuje inwestycję wartą ponad 40 milionów złotych. Projekt 
obejmuje kompleksową przebudowę sieci wodociągowej, modernizację źródeł poboru wody oraz gruntowną odnowę 50-letniej stacji 
uzdatniania wody.
Obiekt budowany z myślą o górniczej aglomeracji liczącej 80 tys. mieszkańców jest dziś przewymiarowany i technologicznie przestarzały. 
Modernizacja obejmie m.in. przebudowę budynku stacji i chlorowni, renowację dwóch zbiorników retencyjnych oraz montaż agregatu 
prądotwórczego, który zapewni ciągłość dostaw wody nawet podczas przerw w zasilaniu.
– Inwestujemy w bezpieczeństwo. Nowoczesna stacja uzdatniania wody będzie służyć mieszkańcom gminy Łęczna przez kolejne 
dziesięciolecia, gwarantując większą niezawodność i jakość usług– mówi Radosław Tkaczyk, prezes PGKiM w Łęcznej. – Modernizacja to 
niezawodny dostęp do czystej wody dla wszystkich naszych klientów – a zwodociągowanie gminy wynosi już 98,99%.

Projekt obejmuje także inne kluczowe elementy:

1. Nowe rury, mniej awarii – na ul. Piłsudskiego w Łęcznej wymienione zostanie kolejne 544 m magistrali wraz z przyłączami, a w Starej 
Wsi i Starej Wsi-Stasin powstanie 2,4 km nowej sieci.

2. Kompleksowa modernizacja siedmiu studni ujściowych – przebudowa obejmie instalacje technologiczne, elektryczne, sterownicze, 
sanitarne oraz opomiarowanie studni głębinowych.

3. Inteligentna sieć – wdrożenie matematycznego modelu wodociągu oraz rozbudowa systemu zdalnego odczytu wodomierzy pozwolą na 
natychmiastową lokalizację wycieków i usprawnią rozliczenia z odbiorcami.

Dlaczego to ważne?
Stacja uzdatniania z początku lat 70. służy mieszkańcom już od pół wieku. Jej modernizacja to nie tylko wymiana zużytego sprzętu – to 
inwestycja w bezpieczeństwo wodne Łęcznej na kolejne dekady. Zmodernizowane obiekty zapewnią stabilne ciśnienie, lepszą jakość wody i 
zminimalizują ryzyko przerw w dostawie – nawet w czasie wzmożonego zapotrzebowania czy awarii prądu.
Mieszkańcy zyskają wodę wyższej jakości, spełniającą najbardziej rygorystyczne normy, dzięki nowym filtrom i renowacji studni. Zmniejszy się 
liczba kosztownych awarii i strat wody, co przełoży się na niższe koszty eksploatacji. Koniec z wizytami inkasenta – rachunki będą generowane 
automatycznie, dzięki zdalnym odczytom. Nawet w czasie burz czy blackoutów – agregat prądotwórczy utrzyma pracę stacji.
–Zapewnimy mieszkańcom wodę spełniającą najwyższe normy przez kolejne dekady– podkreśla Leszek Włodarski, burmistrz Łęcznej. –
To kamień milowy w budowie bezpieczeństwa wodnego całej gminy.

Dzięki unijnemu wsparciu Łęczna dołącza do grona gmin, które już dziś inwestują w odporność na suszę i zapewniają swoim mieszkańcom 
niezawodny dostęp do dobrej jakości wody – zasobu, którego znaczenie z roku na rok tylko rośnie.


